

سرا نه یابین مطالعه کتاب؛ مساله این است

ادامه از صفحه یک
آخرین آمار از سرانه کتاب، توسط مرکز آمار ایران در سال ۹۹ ارائه شد. این گزارش در بررسی افراد ۱۵ ساله و بیشتر به‌گونه‌ای طراحی شده که نتایج به تفکیک همه استان‌ها قابل ارائه باشد. در این آمارگیری به ۴۳ هزار و ۷۰۰ خانوار شهری و ۱۸ هزار و ۸۶۰ خانوار روستایی و در کل به ۶۲ هزار و ۵۶۰ خانوار مراجعه شده و اطلاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، موسیقی، شبکه‌های اجتماعی، فعالیت‌های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و … افراد ۱۵ ساله و بیشتر اخذ شده است. در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ ساله و بیشتر با سواد در ماه به طور متوسط ۸ ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز بوده است.

به نظر می‌رسد برای بهبود شرایط مطالعه و کتاب خوانی روی این موارد باید بیشتر تمرکز کرد؛

۱- تخصیص یارانه کتاب برای هر خانوار
۲- سامان بخشیدن به بخش کاغذ و از بین بردن رانت های خاص و نگاه عادلانه به تمام انتشارات

۳- تمرکز بر روی جلد و بسته بندی کتاب‌ها؛ مطلب مهمی که این روزها برای افزایش اشتیاق خرید کتاب توسط مردم در اکثر کشورهای دنیا به آن پرداخته می شود و ناشران سعی می‌کنند با ساختن سلیقه مخاطب جلدها و بسته بندی های جذاب و زیبا برای کتاب‌ها در نظر بگیرند.
۴- آموزش صحیح روش‌های مطالعه؛ باید پذیرفت روش‌ها و تکنیک‌های صحیح مطالعه می‌تواند باعث ایجاد رغبت و اشتیاق مطالعه کتاب در مخاطبان شود، روش هایی که به نظر می رسد کمتر در مدارس به دانش آموزان آموخته می شود.

البته موارد فراوان دیگری هم در افزایش سرانه مطالعه موثر هستند که باید به طور جداگانه به آنها پرداخت. اما در پایان پرسش اساسی که مطرح می شود این است که چرا با وجود تعداد فراوان سازمان‌ها و نهادهای فرهنگی فعال در کشور، هنوز سرانه مطالعه در کشور به میزان مطلوب نرسیده و پایین است؟

خبر

۱۲۰ بازرسی آژانس برای ورود به کشور تأیید شده‌اند



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: عملیات خاکبرداری ساختمان اصلی رآکتور این نیروگاه در روزهای آینده انجام می‌شود و به زودی اولین بتن آن را خواهیم ساخت.

محمد اسلامی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار داشت: مبنای فعالیت‌های آژانس در خصوص ایران، برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است و ما هم بر اساس قانون اقدام راهبردی غنی سازی را انجام می‌دهیم. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: اقدامات ایران در چهارچوب پادمان انجام می شود و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص آخرین روند تکمیل ساخت نیروگاه آژانس در روزهای آینده عملیات خاکبرداری ساختمان اصلی رآکتور این نیروگاه را انجام خواهیم داد و به زودی اولین بتن آن را خواهیم ریخت. اسلامی ابراز امیدواری کرد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تکرار سیاسی‌کاری بپرهیزد و اظهار داشت: در حال حاضر ۱۲۰ بازرسی آژانس برای ورود به کشور تأیید شده‌اند، وی درباره علت مخالفت با حضور برخی از این بازرسان در ایران نیز توضیح داد: اول اینکه برخی از آنها سال‌هاست به ایران نیامده‌اند و نکته دوم اینکه به موجب ماده ۹ اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، داریم. رئیس سازمان انرژی اتمی درخصوص گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران تصریح کرد: گزارش آژانس دو پایه دارد که یکی از آنها بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ با هما برجام است که بر این اساس با توجه به اینکه طرف‌هایی به تعهدات خود عمل نمی‌کنند طرف های دیگر می توانند بازگشت از تعهدات داشته باشند و علاوه بر آن قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم، نکته دوم بخش پادمانی منع گسترش است که آن هم بر اساس قوانین مشخص آژانس پیش می‌رود.

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس گفت: شما بروید و بررسی کنید که منتقدین دولت چقدر در مسیر کارها پای دولت را گرفتند؟ بیشتر دست دولت را گرفتند؛ با نقدها و صحبت‌ها و پیشنهادات و راهنمایی‌شان سعی کردند دست دولت را بگیرند اما همان‌هایی که به خودشان نامه زده بودند بیایید رئیس جمهور شوید، همین‌ها بودند که استیضاح‌ها و سوال‌ها را انجام می‌دادند.

غلامرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایپنا، در پاسخ به این سوال که «بعد از اعلام نتایج بررسی هیات‌های اجرایی، اعتراضات و انتقادات زیادی نسبت به آن وجود گفت: بنظرم می‌آید ریشه اصلی مشکل اینجاست که وزیر کشوری که انتخاب شد تجربه کار در حوزه سیاسی و اجتماعی نداشت، البته این می‌توانست در انتخاب معاونین، استانداران و فرمانداران به نوعی جبران شود که متأسفانه انتخاب آن‌ها هم در همین مسیر قرار گرفت. یعنی اغلب‌شان افرادی شدند که در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی خیلی تجربه یا سابقه مدیریت نداشتند و اغلب‌شان هم شاید بار اول بود که در این رده‌ها آن هم در مدیریت یک استان یا شهرستان دو سیستم اداری و مدیریتی قرار می‌گرفتند.

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس افزود: شاید نمود بارز این مساله همین نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی بود که چند هزار نفر

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس:

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان و مدال آوران مسابقات آسیایی و پارا آسیایی:

رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضربه فنی شد

رهبر انقلاب اسلامی با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام برانگیز آنان در میدان‌های ورزشی را تجلی دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و با همه جنایاتش نتوانسته این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.



به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.

نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخگویی به آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود.

رهبر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه محبوبیت و شهرت، مسئولیت سنگینی به دنبال می‌آورد، گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می‌تواند بر آنان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگرچه عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در این زمینه کاملاً مراقب باشند.

و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانش، به بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد و حماس نه‌شعوان یک دولت و کشور با امکانات زیاد، بلکه به‌عنوان یک گروه مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن‌همه امکانات ضربه فنی کند.

اتهام صف‌های تامین مالی برای تولیدکنندگان، مایه خوشحالی است

این وزارتخانه، از تهیه سند برنامه راهبردی بخش صنعت خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۰ ابر پروژه از جمله «برقی‌سازی حمل خانواد‌های دارای کودک دهک‌های ۱ تا ۵ و مبلغ ۶۰۰ هزار تومان برای خانواده‌های دارای کودک دهک‌های ۶ و ۷ اعتبار اختصاص داده خواهد شد که خانواده‌های این کودکان مجاز خواهند بود تا پایان ماه این میزان اعتبار را برای خرید کالاهای معین شده هزینه کنند.

وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشی از درخشش دانش‌آموزان برقی‌سازی حمل و نقل تا پایان امسال ۱۰۰ هزار خودوری تاکسی برقی خواهیم داشت و اولین خط تولید ساخت اتوبوس برقی نیز هفته آینده در ایران خودرو آغاز به‌کار خواهد کرد. در بخش پیشران‌های کشتی و هواپیما، حدود ۷۶ هواپیما ام‌دی‌ تعمیر اساسی خواهند شد که تحول بزرگی در این حوزه ایجاد خواهد کرد.

در بخش قطارهای سریع‌السیر نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران- اصفهان و تهران-مشهد در حال انجام است. افزایش ۳۰ درصدی درآمد کشور از معادن، تسریع روند پایش سرزمین و اکتشافات و طرح‌های مربوط به ایجاد شهرک‌های تخصصی، ایجاد پایگاه‌های فناوری و مدیریت هوشمند بازار از دیگر بخش‌های گزارش وزیر صمت در جلسه امروز هیئت دولت بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به تشریح طرح این وزارتخانه برای تحت پوشش قرار دادن نوزادان شیرخواری که دارای سوء تغذیه هستند پرداخت و گفت: در این طرح ۱۲۵ هزار کودک در

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس:

مجلس دست‌چین و بله‌قریان گوا اجازه تکرار این دولت را نمی‌دهد

نزدیک به یک سوم داوطلبان نتوانستند تایید صلاحیت دریافت کنند و این یک کار بی‌سابقه‌ای بود که در هیات‌های اجرایی رقم خورد و بعضاً هم فراقانونی عمل شده یا قانون رعایت نشده است.

نوری با اشاره به مسئولیت مجموعه دولت نسبت به انتخابات، تصریح کرد: در مجموع این مرحله گذشت و الان هم کشور در شرایطی نیست که بگوییم بیاییم وزارت کشور و استانداری‌ها را درست و اصلاح کنیم؛ چون فرصت این مساله گذشته و این انتظار هم نیست. ولی این انتظار وجود دارد که شخص رئیس‌جمهور متوجه این موضوع شوند که مسئولیت یک امر بسیار سنگین و خطیری که همانا یک انتخابات سالم و مشارکتی است را در کشور بر عهده دارند خصوصاً بعد از ۲ انتخابات که با مشارکت حداقلی برگزار شد و الان برای این انتخابات خیلی‌ها چشم دوخته‌اند؛ دوستان از یک منظری و دشمنان از منظر دیگری به انتخابات نگاه می‌کنند تا ببینند چه اتفاقی خواهد افتاد.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس افزود: مساله رعایت بی‌طرفی خیلی مهم است چراکه الان بحث صلاحیت‌ها از هیات‌های اجرایی گذشت و هرچه که بود تمام شده و دولت باید تلاش کند در سلامت انتخابات نقش خوبی را ایفا کند، خصوصاً با حفظ بی‌طرفی خودش(دولت) و عوامل اجرایی‌شان در استان‌ها و شهرستان‌ها و گرنه برای دولت هزینه‌تراشی شده و

سیاست روز

اخبار

پایان مارا تان بررسی لایحه بر نامه هفتم توسعه در مجلس



پنجاه و هفتمین جلسه و سی‌و یکمین روز بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به پایان رسید؛ دیروز آخرین روز رسیدگی به لایحه برنامه بود و مصوبات مجلس برای بررسی به شورای نگهبان ارسال می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در پایان جلسه علنی امروز و اتمام رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت که جلسه بعدی مجلس یکشنبه ۱۲ آذر تشکیل می‌شود.

نمایندگان مجلس از سوم مهرماه در جلسات علنی یک، دو و سه شیفته به بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه پرداختند.

اکنون بعد از گذشت حدود دو ماه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن علنی به اتمام رسید و مصوبات مجلس برای بررسی و اعلام نظر به شورای نگهبان ارجاع می شود.

بعد از اعلام نظر شورای نگهبان، ابتدا کمیسیون تلفیق پایحه برنامه هفتم توسعه به بررسی ایرادات و ابهامات پرداخته و سپس مجلس به بررسی ایرادات شورای نگهبان می پردازد. بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان، پرونده برنامه هفتم توسعه بسته می شود.

مصوبه یاز نشتگی مجلس سال ۱۴۰۵ به اجرا در می آید



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مصوبه مجلس درباره سن بازنشستگی از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا درمی آید.

سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: کلیه زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کالبرگ الکترونیک تکمیل شد.

وی ادامه داد: حدود ۱۵۰ هزار فروشگاه به این سامانه متصل شدند و هر چه از آن می‌گذرد، استقبال عمومی از آن بیشتر می‌شود.
۱۷ آبان تا امروز بالغ بر ۲.۵ میلیون نفر از آن استفاده کرده‌اند. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ هم به آن توجه ویژه شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تشریح برنامه دولت برای بازنشستگی، گفت: توجه داشته باشید اساسا منابع پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان در تمام دنیا از کسورات قانونی کارمندان و شغلان در بخش‌های دولتی و خصوصی تامین می‌شود. افزایش نرخ میانگین امید به زندگی، ضریب پایداری و پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی که باید به ازای هر بازنشسته در چارچوب مقررات و شاخص‌های بین‌المللی، شش به یک باشد در ایران به شدت کاهش یافته است.

مرتضوی ادامه داد: این نرخ در صندوق تامین اجتماعی که وضعیت بهترین نسبت به سایر صندوق‌های بازنشستگی دارد ۴.۱ به یک، در صندوق بازنشستگی کشوری هفت دهم به یک و در سایر صندوق‌ها نیز همین طور است.

یکی از مهم‌ترین علت‌های آن نیز افزایش نرخ میانگین امید به زندگی و کاهش ضریب پشتیبانی و پایداری صندوق‌ها بوده است. پیشنهاد دولت این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برای کارمندان دولت حدود سه ماه افزایش پیدا کند اما مجلس آن را اصلاح و اعلام کرد البته طبق مصوبه مجلس افرادی که ۲۸ و ۲۹ سال تمام، سابقه بیمه دارند مشمول مصوبه نمی‌شوند. این مصوبه مجلس از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا در می‌آید.

امیدواریم روزی به این اقدامات تبعیض‌آمیز رسیدگی عادلانه شود.

ایشان هم‌چنین با تشکر از ورزش باستانی زیبای تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود.

در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میداین جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران بیان کرد و دستیابی به جایگاه دوم در بازی‌های پارآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کار کارستان ورزشکاران جانباز و توان‌یاب کشورمان دانست.

کیومرث هاشمی هم‌چنین از برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد.

در این دیدار هم‌چنین معصومه زارعی کاپیتان تیم ملی والیبال نشست‌ه توانوان ایران و امیرحسین زارع قهرمان ملی‌پوش کشتی آزاد، به بیان دغدغه‌هایی در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

دهک‌های ۷ تا ۱ تحت پوشش قرار گرفته‌اند که از طریق سازوکار کالا برگ الکترونیکی ماهانه معادل یک میلیون تومان برای خانواده‌های دارای کودک دهک‌های ۱ تا ۵ و مبلغ ۶۰۰ هزار تومان برای خانواده‌های دارای کودک دهک‌های ۶ و ۷ اعتبار اختصاص داده خواهد شد که خانواده‌های این کودکان مجاز خواهند بود تا پایان ماه این میزان اعتبار را برای خرید کالاهای معین شده هزینه کنند.

وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشی از درخشش دانش‌آموزان برقی‌سازی حمل و نقل تا پایان امسال ۱۰۰ هزار خودوری تاکسی برقی خواهیم داشت و اولین خط تولید ساخت اتوبوس برقی نیز هفته آینده در ایران خودرو آغاز به‌کار خواهد کرد. در بخش پیشران‌های کشتی و هواپیما، حدود ۷۶ هواپیما ام‌دی‌ تعمیر اساسی خواهند شد که تحول بزرگی در این حوزه ایجاد خواهد کرد.

در بخش قطارهای سریع‌السیر نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران- اصفهان و تهران-مشهد در حال انجام است. افزایش ۳۰ درصدی درآمد کشور از معادن، تسریع روند پایش سرزمین و اکتشافات و طرح‌های مربوط به ایجاد شهرک‌های تخصصی، ایجاد پایگاه‌های فناوری و مدیریت هوشمند بازار از دیگر بخش‌های گزارش وزیر صمت در جلسه امروز هیئت دولت بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به تشریح طرح این وزارتخانه برای تحت پوشش قرار دادن نوزادان شیرخواری که دارای سوء تغذیه هستند پرداخت و گفت: در این طرح ۱۲۵ هزار کودک در

از محبوبیت و مقبولیت آن کاسته خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: شاید در ابتدا خوشحال باشند به اینکه می‌توانند یک نماینده‌ای را به مجلس بفرستند از یک حوزه انتخابیه اما در قبال آن همه را علیه دولت می‌کنند، تجربه هم نشان داده که این گونه نمایندگانی که اینطور دست‌چین شده می‌آیند در اغلب موارد به اولین و جدی‌ترین مخالفین بدبین می‌شوند.

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس با اشاره به سابقه همکاری دوساله دولت و مجلس انقلابی، یادآور شد: دولت مطمئن باشد که از یک انتخابات با مشارکت بالا و تنوع کاندیداها مجلسی شکل می‌گیرد و نمایندگان در مجلس حضور پیدا می‌کنند که بیشترین کمک را به دولت خواهند کرد؛ همین مجلسی که دو سال و نیم با آن کارکردند باید تجربه شود، همان‌هایی که به خودشان نامه زده بودند بیایید رئیس جمهور شوید، همین‌ها بودند که استیضاح و سوال‌ها را انجام می‌دادند.

وی ادامه داد: اصلا شما بروید و بررسی کنید که منتقدین دولت چقدر در مسیر کارها پای دولت را گرفتند؟ بیشتر دست دولت را گرفتند؛ با نقدها و صحبت‌ها و پیشنهادات و راهنمایی‌شان سعی کردند دست دولت را بگیرند پس این تجربه شد، دولت باید بداند که یک مجلس فراگیر که در آن چندصدایی باشد و از مشارکت حداکثری مردم شکل بگیرد بیشترین کمک را



به دولت در مسیر خدمت به کشور انجام خواهد داد.

نوری تأکید کرد: اگر بخواهند یک مجلس دست‌چین و بله قریان‌گو و کاملاً هماهنگ با دولت بچینند مطمئن‌ باشند که نتیجه آن مجلس به ضرر همین دولت خواهد بود و اجازه نخواهد داد که این دولت تکرار شود.